
О внесении изменений в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 25 июля 2019 г. № 1732 
 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 

подпунктом 5.4.4 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве 

по техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294, а также 

по согласованию с техническим комитетом по стандартизации «Искусственный 

интеллект», п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии 25 июля 2019 г. № 1732 «Об организации 

деятельности технического комитета по стандартизации «Искусственный 

интеллект» (с изменениями, внесенными приказами Федерального агентства по 

техническому регулированию и метрологии от 31 декабря 2019 г. № 3471,  

от 20 августа 2020 г. № 1415, от 20 января 2021 г. № 15, от 29 июля 2021 г.  

№ 1531, от 30 марта 2022 г. № 798, от 20 апреля 2022 г. № 1008, от 12 мая  

2022 г. № 1159, от 7 июля 2022 г. № 1675, от 16 января 2023 г. № 50, от 27 июля 

2023 г. № 1507, от 29 сентября 2023 г. № 2043, от 12 апреля 2024 г. № 970,  

от 30 сентября 2024 г. № 2304, от 2 ноября 2024 г. № 2640, от 29 апреля 2025 г. 

№ 851) изменения, изложив пункт 4 в следующей редакции: 

«4. Назначить: 

Председателем технического комитета – исполняющего обязанности 

директора ВИНИТИ РАН кандидата технических наук Гарбука Сергея 

Владимировича; 

Ответственным секретарем технического комитета – главного специалиста 

Управления развития и координации деятельности системы научно-технической 

информации ВИНИТИ РАН Пенкову Марию Афанасьевну.» 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель                                                                                            А.П. Шалаев 


